
 
ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 

เรื่อง รายชื่อสถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ (ฉบับที ่16) 
พ.ศ. 2566 

 

 
ตามที่คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพ่ือการรับรองคุณภาพ ให้คำแนะนำหรือเสนอแนะแก่ผู้อำนวยการในการพิจารณา 

รับรองคุณภาพและเพิกถอนการรับรองคุณภาพ เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2566 จำนวน 14 แห่ง 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 และ 27 (3) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. 2552 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฏีกาจัดต้ังสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ประกอบระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการใน 
การประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. 2565 สถาบันจึงออกประกาศไว้ ดังน้ี 

(1) สถานพยาบาลท่ีได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ ตามมาตรฐานศูนย์บริการสาธารณสุข โดยมีระยะเวลา 3 ปี 

จำนวน 1 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันท่ีรับรอง วันส้ินสุดการรับรอง 

1 ศูนย์บริการสาธารณสุข 35 หัวหมาก กรุงเทพมหานคร 23 สิงหาคม 2566 22 สิงหาคม 2569 

 (3) สถานพยาบาลท่ีได้รับการต่ออายุการรับรองกระบวนการคุณภาพ ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ 

ฉบับที ่4 โดยมีระยะเวลา 3 ปี นับจากวันสิ้นสุดการรับรองเดิม จำนวน 6 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันท่ีรับรอง วันส้ินสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลสุขสำราญ ระนอง 21 มกราคม 2566 20 มกราคม 2569 

2 โรงพยาบาลกระบุรี ระนอง 24 กันยายน 2565 23 กันยายน 2568 

3 โรงพยาบาลบ้านหมี่ ลพบุรี 13 สิงหาคม 2565 12 สิงหาคม 2568 

4 โรงพยาบาลย่านตาขาว ตรัง 23 กรกฎาคม 2565 22 กรกฎาคม 2568 

5 โรงพยาบาลโพนสวรรค์ นครพนม 18 กุมภาพันธ์ 2566 17 กุมภาพันธ์ 2569 

6 โรงพยาบาลเทิง เชียงราย 11 กุมภาพันธ์ 2566 10 กุมภาพันธ์ 2569 



2 
 

(3) สถานพยาบาลท่ีได้รับการต่ออายุการรับรองกระบวนการคุณภาพ ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ 

ฉบับที ่5 โดยมีระยะเวลา 3 ปี นับจากวันส้ินสุดการรับรองเดิม จำนวน 7 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันท่ีรับรอง วันส้ินสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลบางพลี สมุทรปราการ 9 พฤษภาคม 2566 8 พฤษภาคม 2569 

2 โรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์ กรุงเทพมหานคร 26 พฤษภาคม 2566 25 พฤษภาคม 2569 

3 โรงพยาบาลหนองใหญ่ ชลบุร ี 27 มิถุนายน 2566 26 มิถุนายน 2569 

4 โรงพยาบาลเคียนซา สุราษฎร์ธานี 1 พฤษภาคม 2566 30 เมษายน 2569 

5 โรงพยาบาลลับแล อุตรดิตถ์ 28 เมษายน 2566 27 เมษายน 2569 

6 โรงพยาบาลกงหรา พัทลุง 1 พฤษภาคม 2566 30 เมษายน 2569 

7 โรงพยาบาลทุ่งช้าง น่าน 13 มิถุนายน 2566 12 มิถุนายน 2569 

 

ประกาศ ณ วันที่ 23 สิงหาคม พ.ศ. 2566 
 
 

(นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ) 

ผู้อำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 


